
(ms: Wii těm ": El‘ .—.\ um

VW TA :-.;x' “wk-II

il lemma .. \ . n—nnudynamlky

“,t—huť.? rum. \ “tranzitu

„g,

Rámcová smlouva o správě, využití a nakládání se společnými

výsledky/výstupy projektu č. TE01020036, s názvem Pokročilé

technologie pro výrobu tepla a elektřiny (dále jen „Rámcová

smlouva")

Smluvní strany:

Název společnosti: České vysoké učení technické v Praze

Sídlo: Zikova 1903/4, 166 36 Praha 6

IČO: 684 07 700

DIČ: C268407700

Zastoupeno: prof. Ing. Petrem Konvalinkou, CSc., rektorem

Řešitelské pracoviště: Fakulta strojní

Se sídlem: Technická 4, 166 07 Praha 6, Česká republika

Zastoupená: na základě rektorova zmocnění prof. Ing. Michaelem Valáškem, DrSc.

děkanem fakulty

(dále jen „hlavní přijemcď),

Technická univerzita v Liberci

IČ 46747885

Adresa Studentská 2, 46117 Liberec

Pracoviště Technická univerzita v Liberci,

Fakulta mechatroniky. informatiky a mezioborových studií

Bankovní spojení: ČSOB Liberec. č. účtu_

Statutární zástupce: Prof. Dr. Ing. Zdeněk Kůs, rektor

a

Západočeská univerzita v Plzni

lČ 49777513

Adresa Univerzitní 273Ž/8. 30614 Plzeň

Pracoviště Západočeská univerzita v Plzni

Bankovní spojení: KB a.s., Plzeň, č. účtu_

Statutární zástupce: doc. RNDr. Tomáš Kaiser, Ph.D., prorektor pro výzkum a vývoj

a

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

IČ 61989100

Adresa 17. listopadu 15/2172, 70833 Ostrava-Poruba

Pracoviště Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava, Výzkumné energetické

centrum

Bankovní spoieni: _

Statutární zástupce: Prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc., rektor

I

Stránka 1 z 10

Rámcová smlouva o správě, využití a nakládání se společnými výsledky/výstupy projektu č. TE01020036, s

názvem Pokročilé technologie pro výrobu tepla a elektřiny



FANS, a.s.

IČ 25625381

Adresa Na Květnici 17, 140 00 Praha 4

Bankovni spojeni: *

Statutární zástupce: ng. os IS av oudlik, předseda představenstva

Zapsaná u KS v Praze, oddíl B, vložka 5051

a

Veolia Energie ČR, a.s.

IČ 45193410

Adresa Ostrava, Moravská Ostrava, 28. října 3337/7, PSČ 702 00

Bankovní spojení:

Statutární zástupce: Ing. Josef Novák, místopředseda představenstva

Ing. Reda Rahma, člen představenstva

Spisová značka B 318 vedená u rejstříkového soudu v Ostravě

a

ÚJV Řež, a. 5.

IČ 46356088

Adresa Hlavní 130, PSČ 250 68, Husinec

Bankovní spojení:

Statutární zástupce: Ing. Karel Křížek, MBA, předseda představenstva

Ing. Miroslav Horák, MBA, místopředseda představenstva

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze. oddil B., vložka 1833. spisová

značka: B 1833

a

Plzeňská energetika a.s.

IČ 27411991

Adresa Plzeň, Tylova 1/57, PSC 316 oo

Bankovní spojení:

Ing. David Hoffmann, člen představenstva

Ing. Václav Pašek, místopředseda představenstva

Spisová značka B 1525 vedená u rejstříkového soudu v Plzni

a

Společnost pro výzkum a vzděláváni, s.r.o.,

IČ 27899276

Adresa Husova 77, 511 01 Turnov

Bankovníspojení= _
Statutární zástupce: Michal Kindl, jednatel

Zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Hradci Králové

oddíl C, vložka 26420

Stránka 2 z 10

Rámcová smlouva o správě, využití a nakládání se společnými výsledky/výstupy projektu č. TEO1020036, s

názvem Pokročilé technologie pro výrobu tepla a elektřiny

 



 

CONTEG. spol. s r.o.

IČ 25701843

Adresa Na Vítězné pláni 1719/4. 140 00 Praha 4

Bankovní spojení: u

Statutární zástupce: Vojtěch Voláček, jednatel

Vít Voláček. jednatel

Spisová značka 62502 oddíl C vedená u Městského soudu v Praze

a

AmpluServís, a.s.

IČ 65138317

Adresa Elektrárenská 5557, 709 74 Ostrava - Třebovice

Bankovní SDOJ'enI’:_

Statutární zástupce: lng. František Švrček, statutární ředitel

Spisová značka B.1258 vedená u rejstříkového soudu v Ostravě

a

G — Team a.s.

IČ 45358028

Adresa Petrská 1131/2, Nové Město. 110 00 Praha 1

Bankovní spojení:

Statutární zástupce: Augustin Adam, místopředseda představenstva

Spisová značka B, vložka 1319 vedená u rejstříkového soudu v Plzni

a

TEDOM a.s.

IČ 28466021

Adresa Výčapy 195, 67401 Výčapy

Bankovní spojení:

Statutární zástupce: Ing. ose e e

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddil C, vložka 163691

a

Prvni železářská společnost Kladno, s.r.o.

IČ 49550942

Adresa Huťská 160, 272 01 Kladno

Bankovní spojení:

Statutární zástupce: Ing. Zdeněk Ertl. Ing. Jiří Mráček, jednatelé

Zapsána v obchodním rejstříku C 23913 vedená u Městského soudu v Praze

(společně pak „Smluvní strany“).

Stránka 3 z 10

Rámcová smlouva o správě, využití a nakládání se společnými výsledky/výstupy projektu č. TE01020036, s

názvem Pokročilé technologie pro výrobu tepla a elektřiny



Preambule

Smluvní strany uzavírají Rámcovou smlouvu o správě, využití a nakládání se společnými

výsledky/výstupy projektu č. TE01020036, s názvem Pokročilé technologie pro výrobu

tepla a elektřiny (dále jen „projekt"), realizovaného prostřednictvím účinné spolupráce,

směřující ke společnému cíli, při zohlednění zejména finančních, vědeckých i

technologických rizik. Projekt byl podpořen z Programu Technologické agentury CR (dále

jen “Poskytovatel") na podporu rozvoje dlouhodobé spolupráce ve výzkumu, vývoji a

inovacích mezi veřejným a soukromým sektorem - Centra kompetence (dále jen "Program").

Společným úsilím Smluvních stran dochází k naplnění stanovených cílů projektu i Programu,

z nějž byl projekt podpořen, a též k vytvoření společného duševního vlastnictví.

Tato Rámcová smlouva vycházi těž ze Smlouvy o spolupráci na řešení programového

projektu č. TE02000011, uzavřené dne 24. 2. 2014.

Způsob řešení projektu ctí zásady vycházející z evropské i národní legislativy platně

a účinné v době uzavření této Rámcové smlouvy a dodržuje ustanovení zejména těchto

právních dokumentů:

Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu 3 články

107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem -

Úřední věstník Evropské unie L 187, 26. června 2014 (dále jen ,Nařízení“), zejm. čl. 25, 28

a 29;

Rámec pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovaci — Úřední věstník Evropské unie C 198,

27. června 2014 (dále jen „Rámec“);

Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

Zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovaci z veřejných

prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu,

experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů;

Zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících

zákonů (rozpočtová pravidla);

Článek 1.

Předmět Rámcové smlouvy

1. Tato Rámcová smlouva je uzavírána mezi Smluvními stranami jakožto všemi

účastníky projektu s tím, že se zavazují uzavřít Dílčí smlouvu k Rámcové smlouvě

(dále jen “Dílčí smlouva"), která bude stanovovat práva a povinnosti dotčených

smluvních stran k předmětným výsledkům projektu. Pro účely této Rámcové smlouvy

se dotčená smluvní strana projektu rozumi ta Smluvní strana, která má uzavřít nebo

uzavřela Dílčí smlouvu.

2. Výsledky projektu mohou být vlastněny:

a. všemi Smluvními stranami současně nebo

b. několika Smluvními stranami nebo

0. jednou Smluvní stranou.

3. Jestliže je výsledek vlastněn dle čl. 1 odst. 2 písm. a) nebo b), dotčené smluvní

strany uzavírají Dílčí smlouvu.

4. Jestliže je výsledek vlastněn dle čl. 1 odst. 2 písm. c), dotčená smluvní strana

předloží čestně prohlášení o využití výsledků.

Stránka 4 z 10

Rámcová smlouva o správě, využití a nakládání se společnými výsledky/výstupy projektu č. TEO1020036, s

názvem Pokročilé technologie pro výrobu tepla a elektřiny

  



 

5. Práva a povinnosti dotčených smluvních stran se určí vzájemnou dohodou. Smluvní

strany se zavazují vynaložit maximální úsilí pro dosažení dohody.

6. Jestliže ke vzájemné dohodě dle předchozího odstavce nedojde, může se dojednání

o právech a povinnostech vložit též hlavní příjemce nebojím pověřená osoba, pokud

s tím dotčené smluvní strany budou souhlasit. Hlavní příjemce či jim pověřená osoba

v rámci jednání navrhne dotčeným smluvním stranám možné varianty řešení.

7. Jestliže se dotčené smluvní strany o právech a povinnostech ani poté nedohodnou,

budou veškeré spory vzniklé v souvislosti se správou, využitím a nakládáním se

společnými výsledky/výstupy projektu nejprve řešeny smirnou cestou, jednáním

statutárních orgánů nebo oprávněných zástupců za účelem dosažení dohody.

V případě přetrvávajícího rozporu, který se přes opakovaná jednání zástupců

dotčených smluvních stran nepodaří vyřešit smírně, je kterákoli z dotčených

smluvních stran oprávněna obrátit se na příslušný soud.

8. Jestliže některá ze Smluvních stran bude porušovat povinnosti vyplývající z této

Rámcové smlouvy nebo 2 Dílčí smlouvy, je možné, aby řídící výbor projektu navrhl

odstoupení této Smluvní strany od projektu.

Článek 2.

Dílčí smlouvy k rámcové Smlouvě a Čestné prohlášení o využití výsledků

1. Smluvní strany se zavazují uzavřít Dílčí smlouvy ke všem výsledkům před využitím

některého z nich v praxi, nejpozději však před ukončením řešení projektu, nebo

v takové lhůtě, kterou určí hlavni příjemce, a to v souladu s ustanovenim § 11 odst. 1

z. č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovaci. Dílčí

smlouvy budou obsahovat informace vážící se k písmenům b), c), d), e), f) tohoto

ustanovení.

2. Pro účely této Rámcové smlouvy se využití v praxi rozumi zejména obchodni využití,

rozvoj stávající infrastruktury, výrobkového portfolia nebo služeb.

3. Dílčí smlouvy uzavřené mezi dotčenými smluvními stranami náleží pouze těmto

dotčeným smluvním stranám a z důvodu evidence, archivace a povinností

vyplývajících ze Smlouvy o poskytnuti podpory k projektu též náleži hlavnímu

příjemci. Ostatní smluvní strany nemohou nahlížet do Dílčích smluv, nemohou si

znich dělat výpisy a opisy, jestliže všechny dotčené Smluvní strany nestanoví

společně jinak.

4. Jestliže dojde v době platnosti a účinnosti Dílčí smlouvy k podstatné změně v jejím

obsahu, dotčené smluvní strany uzavřou Dodatek k této Dílčí smlouvě, ve kterém

nově upraví vzájemná práva a povinnosti. Zároveň se postupuje v souladu s čl. 6

odst. 1 této Rámcové smlouvy.

5. V případě, že je výsledek projektu vlastněn dle ustanovení čl. 1, odst. 2 písm. c) této

Rámcové smlouvy, předá dotčená smluvní strana hlavnímu příjemci Čestné

prohlášení o využití výsledků, a to ve lhůtě uvedené včl. 2 odst. 1 této Rámcové

smlouvy.

Článek 3.

Výsledky projektu

Stránka 5 z 10

Rámcová smlouva o správě, využítí a nakládání se společnými výsledky/výstupy projektu 6. TE01020036, s

názvem Pokročilé technologie pro výrobu tepla a elektřiny



_
!

.
N

.
“

:
“

1.

2.

3.

. Pro účely této Rámcové smlouvy se výsledky projektu rozumí všechny výsledky jak

plánované, tak dosažené nad rámec schváleného návrhu projektu, pokud lze

prokázat, že jich bylo dosaženo v souvislosti s řešením projektu a byly Poskytovateli

oznámeny (ve formě žádosti o změnu, oznámení o změně, v průběžné či závěrečné

zprávě nebo jiným způsobem dle pravidel Poskytovatele).

Výsledky projektu jsou uvedeny v aktuálním schváleném návrhu projektu, popř.

upraveny dle změn schválených Poskytovatelem.

. Dílčí smlouvy mohou obsahovat i výsledky, které byly dosaženy při řešení projektu

nad rámec výsledků schválených Poskytovatelem a které vedou k dosažení cíle/cílů

projektu a Programu.

Článek 4.

Změna účastníků projektu/smluvních stran v průběhu řešení projektu

. Změna účastníků projektu je relevantní pouze v případě, že bude schválená

Poskytovatelem.

Jestliže v době platnosti a účinnosti této Rámcové smlouvy dojde k:

a. odstoupení některého účastníka projektu;

b. přistoupení nového účastníka do projektu;

o. výměně účastníků projektu s převzetím všech práv a povinností vyplývajících

z projektu;

vždy se vyhotovuje Dodatek k této Rámcové smlouvě, ve kterém se nově upraví

vzájemná práva a povinnosti.

Jestliže nastane skutečnost uvedená v čl. 4 odst. 2 písm. a) nebo o) v době, kdy byla

uzavřena Dílčí smlouva, dotčené Smluvní strany jsou povinny upravit budouci práva

a povinnosti vážicí se k výsledkům projektu v Dodatku k odpovídající Dílčí smlouvě.

Jestliže nastane skutečnost uvedená v čl. 4. odst. 2 písm. b) a přistoupivši účastník

projektu se bude účastnit činností, které již dříve vedly k vytvoření výsledku projektu

a k tomuto výsledku již existuje platná a účinná Dílčí smlouva, dotčené Smluvní

strany jsou povinny vymezit stávající i budoucí práva a povinnosti vážicí se

|k výsledkům projektu s ohledem na přistoupení nového účastníka do projektu

v Dodatku k odpovidajici Dílčí smlouvě.

Článek 5.

Závěrečný přehled k Rámcové Smlouvě

Po uzavření poslední Dílčí smlouvy hlavni příjemce zpracuje Závěrečný přehled

kRámcové smlouvě (dále jen “Závěrečný přehled'), do kterého uvede zejména

celkový výčet výsledků, chronologický výčet uzavřených Dílčích smluv, relevantni

změny v průběhu řešení projektu (např. změna výsledků, změna účastníků projektu

apod.), případně další skutečnosti, bude-Ii to třeba.

Hlavní příjemce tento Závěrečný přehled předá každé Smluvní straně bezodkladně

po jeho vyhotovení a to předem domluveným způsobem.

V případě, že nastane skutečnost uvedená v čl. 4 odst. 2, písm. a) nebo c), má

odstoupivší účastník právo vyžádat si Závěrečný přehled platný ke dni jeho

odstoupení. Hlavní příjemce je povinen mu tento Závěrečný přehled předat.

Článek 6.

Stránka 6 z 10

Rámcová smlouva o správě, využití a nakládání se společnými výsledky/výstupy projektu č. TE01020036, s

názvem Pokročilé technologie pro výrobu tepla a elektřiny

 



Archivace a číslování smluv a dodatků

 

1. Veškeré dokumenty, které se budou vázat k této Rámcové smlouvě, jako jsou

zejména Dodatky k Rámové smlouvě, Dílčí smlouvy, Dodatky k Dílčím smlouvám,

budou vyhotovovány v tolika vyhotoveních, aby vždy jedno vyhotovení náleželo

hlavnímu příjemci.

2. Hlavní příjemce stanoví odpovědnou osobu, která bude zajišťovat administrativní

záležitosti, archivaci a řádnou posloupnost uzavírání a číslování Dílčích smluv

a Dodatků. _

3. Hlavní příjemce je odpovědný za evidenci a archivaci všech jemu příslušejících

písemností uvedených v čl. 6, odst. 1 a dalších relevantních písemností, které se

váží k této Rámcové smlouvě.

Článek 7.

Sankční ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že každá z Dílčích smluv bude obsahovat sankční

ustanovení vážící se k porušení konkrétních povinností z Dílčí smlouvy vyplývajících.

Článek 8.

Odstoupeni od Smlouvy

1. Smluvní strany mohou od této Rámcové Smlouvy odstoupit v souladu s čl. 4 odst. 2

této Rámcové smlouvy.

2. Dále je možné od této Rámcové smlouvy odstoupit, bude-li v rozporu s platnými

právními předpisy.

Článek 9.

Závěrečná ustanovení

1. Tato Rámcová smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi

Smluvními stranami.

2. Rámcová Smlouva se sjednává na dobu řešení projektu včetně období tří let od jeho

ukončení. V případě, že platnost a účinnost některé Dílčí smlouvy přesáhne toto

období, končí platnost a účinnost Rámcové smlouvy společně s nejpozději končící

platnosti a účinností Dílčí smlouvy.

3. Tato Rámcová smlouva je sepsána v 15 vyhotoveních s platností originálu, z nichž

každá Smluvní strana obdrží po 1 vyhotovení a 1 vyhotovení náleží Poskytovateli.

4. Smluvní strany tímto prohlašují, že uzavření této Rámcové smlouvy proběhlo plně

v souladu s jejich interními předpisy a jsou si plně vědomy závazků, které uzavřením

této Rámcové smlouvy přebírají.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato Rámcová smlouva byla sepsána dle jejich

svobodné vůle, vážně a určitě a představuje uplnou a správnou vůli a dohodu všech

Smluvních stran.

Stránka 7 z 10

Rámcová smlouva o správě, využití a nakládání se společnými výsledky/výstupy projektu č. TEO1020036. s

názvem Pokročilé technologie pro výrobu tepla a elektřiny



Podpisy Smluvních stran:

  
Zapfljemee

V (flv—„Far; „C4 dne \; ». ';

Zadalšíhoúhstníh

v *“ dne * (

Zadalšihoúhstníh

V mm m 11 -08- 2015

Zadalšlboúbsmíh

V dne

Zadalšfhoůčastnh

v ' ‘1 dne

StránkaBz 10

WWoW,MaMiaWMWMůĚO1m,s

mwmmmmam

 



 

Za dalšího účastníka

V ** (pci—k )A

Za dalšího účastníka

Za dalšího účastníka

Za dalšího účastníka

V , ll/lďuszí

Za dalšího účastníka

\

v \(fckm'w

Za dalšího účastníka

V W;

Za dalšího účastníka

I. x — c mší

 

dne 4-13? J / U

dne

dne

dne

dne

E
\

)
—

\\

  
  

 

  

  

SPOLEČNQST PRO v

A VZDĚLÁVÁNÍ s.

Husovn_77. 5'71 01 'í L

DMJ: (22978902

svv.lurnov HM

 

)

cf /’-/ití \ /

.! 'C -{ £-

Hut’ské 160,

nc: 49550942

Stránka 9 z 10

Rámcová smlouva o správě. využití a nakládání se společnými výsledky/výstupy projektu č. TE01020036, s

názvem Pokročilé technologie pro výrobu tepla a elektřiny

\
,
"



ČESKÉ mm m: .? ' 1...; ;„-„

FAKYU! A ': iCJNl

Ú 12112 “Mm: nm-humlw' '4 : MP:

“16 07 PPM: ' „w "fl

níky

Za dalšího účastníka

V 7/73., ', dne ,

Za dalšího účastníka

v ?áaao dne 2.3 2076

 

Podpis :"

 

Stránka 10 z 10

Rámcová smlouva o správě, využití a nakládání se společnými výsledky/výstupy projektu č. TE01020036. s

názvem Pokročilé technologie pro výrobu tepla a elektřiny

 


